
Fahrplan der Straßenbahnen zur Europäischen Schule
ab: 13.12.2021

Wir bitten die Eltern mindestens 5 Minuten vorher an der Haltestelle zu sein.
Kindergartenkinder, 1. bis 3. Kl. GS immer unbedingt im vorderen Teil der Bahn sitzen!

Essen und Trinken sind verboten. Bitte ruhig + anständig verhalten!
Einstieg und Ausstieg nur an den ersten 2 Türen.

Transportausschuss der Europäischen Schule 10.11.2021

Straßenbahn
16 „rosa“

Hin
Mo-Fr

Zurück
Mi & Fr

Zurück
Mo., Di,
& Do.

Kühler Krug 7:08 13:12 16:32
Hübschstraße 7:10 13:10 16:30
Weinbrennerplatz 7:12 13:09 16:29
Lessingstraße 7:13 13:08 16:28
Otto-Sachs-Straße 7:15 13:06 16:26
Mathystraße (Karlstraße) 7:17 13:04 16:24
Kolpingplatz 7:18 13:03 16:23
Ebertstraße 7:19 13:01 16:21
Hbf Vorplatz 7:21 13:00 16:20
Poststraße 7:22 12:59 16:19
Tivoli 7:24 12:57 16:17
Werderstraße 7:25 12:55 16:15
Philipp-Reis-Straße 7:27 12:54 16:14
Wolfartsweierer Str. 7:30 12:51 16:11
Europäische Schule 7:47 12:34 15:54

Straßenbahn
 17 „braun“

Hin
Mo.-
Fr.

Zurück
Mi & Fr

Zurück
Mo.-Do.

Entenfang (Lameystraße) 7:16 13:05 16:25
Händelstraße 7:18 13:02 16:22
Yorckstraße 7:20 13:01 16:21
Mühlburger Tor 7:22 12:59 16:19
Europaplatz (Karlstraße) 7:26 12:55 16:15
Karlstor (Kriegsstraße) 7:27 12:53 16:13
Ettlinger Tor (Kriegsstraße) 7:28 12:52 16:12
Durlacher Tor 7:31 12:50 16:10
Karl-Wilhelm-Platz 7:32 12:48 16:08
Hirtenweg 7:36 12:45 16:05
Sinsheimer Straße 7:37 12:44 16:04
Glogauer Straße 7:49 12:40 16:00
Waldstadt Zentrum 7:41 12:39 15:59
Europäische Schule 7:46 12:35 15:55

Straßenbahn
 18 „grün“

Hin
Mo.-Fr.

Zurück
Mi & Fr

Zurück
Mo., Di.
& Do.

Durlach Turmberg 7:30 13:01 16:21
Karl-Weysser-Straße 7:31 --- ---
Schlossplatz 7:32 13:00 16:20
Friedrichschule 7:34 12:58 16:18
Tullastraße (Tullastraße) 7:41 12:52 16:12
Essenweinstraße 7:42 12:50 16:10
Hauptfriedhof (Tullastraße) 7:43 12:49 16:09
Fächerbad 7:47 12:45 16:05
Im Eichbäumle 7:48 12:43 16:03
Europäische Schule 7:55 12:37 15:57

Straßenbahn 4
Die Schüler der Europäischen Schule sollen, so weit Ihr
Wohnort und Ihr Stundenplan es zulässt, mit den 3 Sonde-
bahnen 16, 17 und 18. die speziell und ausschließlich für
unsere Schüler eingesetzt werden fahren und
                         NICHT MIT DER LINIE 4
Die Linie 4 ist für die Bürger der Waldstadt und die Schüler
der anderen Schulen in der Waldstadt vorgesehen.
Les élèves de l’Ecole Européenne sont priés d’utiliser les
trams scolaires 16, 17 et 18 et

NON LE TRAM  4
(dans la mesure où ils concordent avec leurs horaires et leur
adresse). Ces trams sont mis exclusivement à la disposition
de nos élèves afin de laisser la ligne 4 aux habitants et aux
élèves de la “Waldstadt”.
It is very important that all pupils at the European School,
as far as their address and timetable allow it, use the three
special school trams (nos. 16, 17 and 18) and
              NOT THE PUBLIC TRAMLINE N° 4,
which is public transportation organised for the citizens and
pupils from the other schools in the Waldstadt area.


